
UNIVERZITET U TUZLI 
UPRAVNI ODBOR   
Broj: 04-9933-10 /09        
Tuzla, 28.12.2009. godine 
 
Na osnovu člana 18. stav (1) tačka a) Zakona o Univerzitetu u Tuzli (''Službene novine 
Tuzlanskog kantona'' broj: 9/08), člana 72. tačka b),  člana 75. stav (1) tačka 11), člana 278. 
stav (4) i član 284. stav (2)  Statuta Univerziteta u Tuzli, te člana 3. stav 1. i člana 5. tačka 13. 
Uredbe o vrsti vlastitih prihoda i načina i rokova raspodjele (''Službene novine Tuzlanskog 
kantona'' broj: 2/08), Instrukcije o procedurama za uplatu vlastitih prihoda, prihoda od 
pružanja javnih usluga, grantova i donacija (''Službene novine Tuzlanskog kantona'' broj: 
2/08), a na prijedlog  Senata broj: 03-8835-6.1/09 od 18.11.2009. godine, Upravni odbor na 
sjednici održanoj 28.12.2009. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o naknadi za nostrifikaciju i ekvivalenciju  

inostranih školskih diploma 
 
 

Član 1. 
U Odluci o naknadi za nostrifikaciju i ekvivalenciju inostranih školskih diploma broj: 04-38-
4026-5/01 od 18.09.2001. godine, član 2. mijenja se i glasi: 
 
''Za nostrifikaciju i ekvivalenciju inostranih školskih diploma utvrđuje se naknada u iznosu 
kako slijedi: 

- nostrifikacija diplome o završenom višem obrazovanju ........................... 400,00 KM 
- nostrifikacija diplome o završenom visokom obrazovanju ....................... 600,00 KM 
- nostrfikacija diplome o naučnom odnosno umjetničkom  

stepenu magistra ........................................................................................ 600,00 KM 
- nostrifikacija diplome o naučnom stepenu doktora nauka ........................ 900,00 KM 
- ekvivalencija svjedodžbi o završenim studijskim godinama, 

po studijskoj godini .................................................................................... 150,00KM'' 
 

Član 2. 
Postupci nostrifikacije započeti prije stupanja na snagu ove Odluke okončat će se po ranije 
utvrđenom troškovniku. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
DOSTAVITI:  
1x Organizacione jedinice,                                                              PREDSJEDNICA   
1x Ekonomsko finansijska služba,                                                UPRAVNOG ODBRA 
1x Ured za nastavu i stud. Pitanja, 
1x Ured za međuuniverzitetsku saradnju,                                                                                                        
1x Upravni odbor.                                                                       Gergić Hamšija, dipl.pravnik 
    


